fuis ederet, ne opprimere videretur eos, si repente, religionem suscipiendā præciperet, nulla lege circumscriptā, legē ex vrbe Thessalonica populo Constantinopolitano irrogauit: Considerabat enim istinc, velut ex arce totius imperij etiam, reliquis vrbibus breui tempore notum fore rescriptum suum. Eo autem declarabat, se velle, vt vniuersi subditi eam religionem amplecterentur, quam Petrus apostolorum princeps Romanis ab initio tradidisset, quamq; tum temporis Damasus Romę, & Petrus Alexandrię episcopus cōseruarent, & vt illorum duntaxat ecclesia diceretur catholica, qui Trinitatem diuinam equali honore colerent, qui diuersum sentirent, eos hæreticos appellari, inrestabiles esse, ac supplicio affici.

*Catholici quā  
habendi et qui  
hæretici*

*De Gregorio Theologo, & quòd illi ecclesias tradiderit Theodosius eiectō Demophilo & ijs, qui filium Patri consubstantialē non esse docent. CAP. V.*

**H**Ac lege lata, non multò post Constantinopolim venit: Tenebant autem illic adhuc ecclesias Arii sectatores, quibus præerat Demophilus: Gregorius verò Nazianzenus præsidebat ijs, qui Trinitatē cōsubstantialē profitebantur. Is in exigua quadam cellula cœtum suum colligebat, quæ per quosdam suæ fidei homines tum ipsi, tum ijs qui consimilem religionem amplectebantur, in domum præcatoriam constructa erat. Sed eadem postea templum vrbis effecta fuit præ cæteris illustre, estque non solum structuræ elegantia & maiestate, sed & euidenti quoque diuinæ apparitionis utilitate conspicuum. Etenim diuina vis manifestè hic apparens, tum per se, tum per somnium sæpe, multis, qui & morbis & varijs rerum casibus affigebantur opem tulit. Creditum autem est, hanc esse sacram virginem Mariam Christi matrem. In huius enim honorem templum extructum conspicitur. Porrò hanc ecclesiam Anastasian appellant (quod nomē resurrectionē significat:) ob id vt ego quidem puto, quòd Nicæni concilij dogma Cōstantinopoli per diuersa docentiū potētia collapsum iam atq; (vt ita dicam) intermortuum, per Gregorij